
Офіційно опубліковано 31.07.2024 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

18.07.2024                         м. Київ                                   № 774 

 

Про деякі особливості здійснення ліквідації банків відповідно до Закону 

України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» в частині 

продажу (реалізації) їхнього майна (активів) в умовах воєнного стану, 

введеного Указом Президента України від 24 лютого 2024 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні» 

  

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 6, пункту 10 

частини першої, пунктів 1 і 14 частини п’ятої, частини шостої статті 12 Закону 

України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» виконавча дирекція 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила: 

 

1. Встановити, що при продажу (реалізації) майна (активів) банків, що 

ліквідуються відповідно до Закону України «Про систему гарантування вкладів 

фізичних осіб» в умовах воєнного стану, введеного Указом Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі 

змінами): 

 

1) не застосовуються положення, визначені підпунктом 4 пункту 2  

рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 

20 липня 2017 року № 3117 «Про реалізацію активів (майна) банків, що 

ліквідуються, шляхом проведення відкритих торгів (аукціонів) із 

використанням електронної торгової системи для проведення електронного 

аукціону, який складається з автоматичного покрокового зниження початкової 

(стартової) ціни лота, етапів подання закритих цінових пропозицій та цінової 

пропозиції», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 серпня 

2017 року за № 999/30867; 

 

2) при формуванні пропозицій з продажу активів (майна) банку, 

передбачених розділом IV Положення щодо організації продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції 



2 
 

 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 24 березня 2016 року № 388, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 20 квітня 2016 року за 

№ 606/28736 (у редакції рішення виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб від 05 травня 2017 року № 1872),  до них не 

включаються: 

активи (майно) у вигляді прав вимоги відшкодування вартості примусово 

відчуженого майна відповідно до Закону України «Про передачу, примусове 

відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи 

надзвичайного стану»; 

 активи (майно), які передані чи передаються в тимчасове користування 

Міністерству оборони України, Збройним Силам України, Службі безпеки 

України, Національній гвардії України, іншим військовим формуванням та 

правоохоронним органам, утвореним відповідно до законів України, 

військовим адміністраціям та органам місцевого самоврядування; 

активи (майно) у вигляді прав вимоги за кредитними договорами, що 

укладені з фізичними  особами, які є військовослужбовцями Збройних Сил 

України, Служби безпеки України, Національної гвардії України, інших 

військових формувань та правоохоронних органів, утворених відповідно до 

законів України, Державної спеціальної служби транспорту, Державної служби 

спеціального зв’язку та захисту інформації України і підтвердили належність до 

вказаних категорій військовослужбовців (далі – позичальники), крім: 

активів (майна) у вигляді прав вимоги за кредитними договорами 

позичальників, щодо яких вже сформовано пропозицію з продажу активів 

(майна) банку або які були виставлені на торги в складі пулів активів (майна) 

банку;  

активів (майна) у вигляді прав вимоги за кредитними договорами 

позичальників банків, щодо яких виконавчою дирекцією Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб прийнято рішення про початок процесу завершення 

процедури ліквідації банку, визначене Положенням про виведення 

неплатоспроможного банку з ринку, затвердженим рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 05 липня 2012 року 

№ 2, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 14 вересня 2012 року за                

№ 1581/21893;  
активів (майна) у вигляді прав вимоги за кредитними договорами 

позичальників, які пов’язані з іншими позичальниками – суб’єктами 

господарювання нерухомим майном, що є в їхній спільній власності та є 

предметом забезпечення. 

Належність позичальників до категорій військовослужбовців, зазначених в 

абзаці четвертому цього підпункту, підтверджується належним чином 

завіреними копіями наданих до банку позичальниками, членами їхніх сімей або 

представниками посвідчень офіцерів і генералів, військових квитків рядового, 

сержантського і старшинського складу, службових посвідчень 

військовослужбовців. 



3 
 

 

 

2. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування.  

 

3. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційному вебсайті Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб після його включення до Єдиного 

державного реєстру нормативно-правових актів та офіційного опублікування в 

інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України». 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення залишити за директором-

розпорядником. 

 

Т.в.о. директора-розпорядника                Ольга БІЛАЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Інд. 53 

Протокол 

      засідання виконавчої дирекції Фонду 

      від «18» липня 2024 року № 084/24___ 

 



4 
 

 

Члени виконавчої дирекції: 

 

_________________ (Андрій ОЛЕНЧИК) 

 

_________________ (Віктор НОВІКОВ) 

 

_________________ (Олена НУЖНЕНКО) 

 

_________________ (Олександр КУЛЬЧИЦЬКИЙ) 

 

 

 

Погоджено: 

 

Департамент ліквідації банків ______________ (Тетяна СТАРЦЕВА) 

 

Департамент правового  

забезпечення    ______________ (Владислав КАДИРОВ) 

 

 

Департамент консолідованого  

продажу активів                                ______________ (Олександр КУЛЬЧИЦЬКИЙ)    

 

Відділ методології та  

стратегічного планування   _______________ (Тетяна ОВЧАРЕНКО) 

 

 

 

 

 

 


